UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DO EDITAL CELA

Nº 03/2024 VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no

Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o resultado parcial do Edital Nº

03/2024 de Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, segundo semestre letivo de 2024.

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deverá enviá-lo ao e-mail cela@ufac.br, até às 14

horas do dia 03/01/2025.

O resultado final do certame será divulgado na página da UFAC a partir do dia 03/012025.

Observações: Nome do aluno em azul: aluno contemplado com bolsa de monitoria.

Nome do aluno em vermelho: aluno indeferido.

1. ABI Teatro

DISCIPLINAS PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A)

ALUNO(A) CLASS. CRG.

CELA 1174 - Laboratório de Prática Teatral
- Dança I

Valeska Alvim Tamires Costa da Luz (1ª opção) 1º 8.99

CELA1176 - Laboratório de Prática Teatral -
Consciência Corporal-Vocal II

 Viviana Coletty  Maysa da Costa Delmiro 2º 9.44

Tamires Costa da Luz (2ª opção) 3º 8.99

Eliane Ramos da Silva (2ª opção) 1º 9.63

CELA1180 - Laboratório de Prática Teatral -
Atuação II Tânia

Tânia Villarroel Eliane Ramos da Silva (1ª opção) 1º 9.63

mailto:cela@ufac.br

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

2. Letras Inglês

DISCIPLINAS PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A)

ALUNO(A) CLASS. CRG.

Língua Inglesa IV Rogério Correia **** **** ****

3. Letras LIBRAS

DISCIPLINAS PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A)

ALUNO(A) CLASS. CRG.

Fonética e Fonologia - CELA937 Israel Bissat Amim **** **** ****

Sociolinguística - CELA948 Lucas Vargas M. da Costa Giovanna Isabelle Fernandes (Item 7.1 d) *** 5.57

Linguagem, gênero e sexualidade -
CELA965

Shelton Lima de Souza
**** **** ****

Literatura surda - CELA962
Ianelle Viviane V. Pereira de
Melo

**** **** ****

Libras VI - CELA953 Israel Bissat Amim **** **** ****

Estágio Supervisionado II - CELA951 Lucas Vargas M. da Costa **** **** ****

Ensino de português como segunda
língua II - CELA956

Ianelle Viviane V. Pereira de
Melo

Maria Gerliane Chalub Mussato 1º 8.93

4. Letras Português

DISCIPLINAS PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A)

ALUNO(A) CLASS. CRG.

Literatura Brasileira I: Poesia - CELA1240 Camila Bylaardt Volker José Leonardo Gomes de Lima 1º 9.61

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

5. Pedagogia

DISCIPLINAS PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A) ALUNO(A) CLASS. CRG.

Didática - CELA054 Luciete Bastos de Andrade Albuquerque
Gabriela Batista de Lima (Item 5.1 b) *** 8.68

Jacqueline de Oliveira Ferreira 1º 7.81

Teoria do Currículo - CELA058 Tânia Mara Rezende Machado *** *** ***

Sociologia da Educação I - CELA905 Alcicleia Souza Valente David Marques Bazilio 1º 7.39

6. Área de Educação

DISCIPLINAS PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A)

ALUNO(A) CLASS. CRG.

Didática Aplicada - CELA971

Francisca do

Nascimento Pereira

Filha

Aisha da Silva Martins (1ª opção) 2º 8.40

Kamily de Oliveira Amâncio (1ª opção) 1º 9.64

Profissão Docente - CELA178 Alcicléia Souza Valente
Aisha da Silva Martins (2ª opção) 2º 8.40

Kamily de Oliveira Amâncio (2ª opção) 1º 9.64

Fundamentos da Educação Especial - CELA059
Joseane de Lima

Martins

*** *** ***

Rio Branco, 02 de janeiro de 2025

Comissão de Seleção de Monitoria
Centro de Educação, Letras e Artes - CELA
Portaria nº 1620, de 22 de junho de 20221’